
 - 1 -  

Šachový svaz české republiky z.s. 
Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6- Břevnov 

IČ: 48548464 

Generální sekretář František Štross 

e-mail: sekretariat@chess.cz 

Příloha k účetní závěrce 

dle § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Obecné údaje o účetní jednotce, které jsou stanovené zákonem o účetnictví:  

Přesný název účetní jednotky Šachový svaz České republiky z.s, 
Sídlo účetní jednotky Praha - Zátopkova 100/2, 1900 Praha 6 -Břevnov 
Identifikační číslo 48548464 

Právní forma účetní jednotky zapsaný spolek 

Předmět činnosti a účel vzniku sportovní činnost 

Rozvahový den, ke kterému se účetní   

jednotka sestavuje 31. 12. 2024 
Sestavení účetní závěrky, podpisový záznam  

osoby, která účetní závěrku fakticky  

sestavila 15. 2. 2025, Michaela Nová 

Příloha — informace 

A) Vznik právní subjektivity  Stanovy Šachového svazu české republiky z.s. 

Místo registrace  MS Praha, spisová značka L 4659 

Hlavní předmět činnosti a stat.orgány   zabezpečení rozvoje šachového sportu, státní 
 reprezentace, organizace soutěží, spolupráce 

 s COV a ČUS 

B) Účetní období  kalendářní rok 2024 

 Zpracování účetních záznamů na PC účetní software POHODA Komplet 

 Úschova účetních záznamů  sídlo účetní jednotky 

 Účetní metody  obecné účetní zásady dle vyhl. 504/2002 Sb. a  

   opatření MF, kterým se stanoví účtová osnova,  

   postpy účtování, uspořádání účetní závěrky  

   a obsahové vymezení těchto položek pro  

   nevýdělečné organizace 

 Způsob oceňování pořizovací cena 

 Odpisové metody  majetek odepisován dle daňových odpisů  

 Opravné položky a rezervy  netvoří 
 Zásoby oceňované pořizovací cenou  

 

C) Veškeré významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky.: 

Svaz veškeré závazky k 31. 12. 2024 a daně pro zdaňovací období vůči dodavatelům, 

zaměstnancům, zdr., soc. a úrazovému pojištění uhradil. 



 - 2 -  

D) Oceňování aktiv a závazků: 

Dle ustanovení §24 a §25 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví pořizovací cena. 

Způsob přepočtu údajů v cizí měně-dle aktuálního kurzu ČNB pro přepočet údajů k 

rozvahovému dni 31.12.2024.  

Kurz ČNB k rozvahovému dni 25,185 Kč/EURO. 

E) Svaz nemá žádné dlužné částky, které vznikly v daném účetním období a byly by 
po splatnosti. 

F) Svaz nemá finančních nebo jiných závazků, které nejsou obsaženy v rozvaze. 

G) Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činnosti svazu:  

Hospodářský výsledek -1 401 984,- Kč 

Hlavní činnost -513 tis. Kč 

Hospodářská činnost -888 tis. Kč 

H) Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců v členěni podle kategorii, 

osobních nákladů za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty položek 

Mzdově náklady  
 

   1 716 891,00 Kč  prům. přepočtený počet zam. - 5 

      659 188,00 Kč  DPP 

      567 768,00 Kč  zákonné soc. a zdr. pojištění 

      182 456,00 Kč  zákonné soc. náklady 

   3 126 303,00 Kč  Celkem 

I) Svaz žádné odměny a funkční požitky za účetní období členům statutárních 
orgánů a komisí neposkytuje. 

J) Za účasti členů (statutárních kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených 
statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou) a jejich rodinných příslušníků v 
osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazovací účetní období obchodní 
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy – dobrovolná bezplatná činnost. 

K) Způsobu zajištění základu daně z přijmu použitých daňových úlevách §20 odst. 7 

zákon 586/92 Sb.) o daních z přijmu byl v roce 

Daňová úleva za rok 2023 -  nebyla 

L) Svaz v tomto účetním období obdržel dary v částce 77 000,- Kč. 

M) Způsob vypořádáni výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

(rozdělení zisku) 

 Dle rozhodnutí konference ŠSČR bude hospodářský výsledek roku 2024  ve výši -
1.401.984,- Kč převeden do vlastního jmění (účet č. 901 účetní osnovy). 


